
UCHWAŁA NR XLVI/329/2018
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE

z dnia 25 stycznia 2018 r.

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych  pomnika przyrody - grusza pospolita  - 
rosnącego przy ul. Krzywda 7 w Sławkowie

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 18 ust. 2 pkt. 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) w związku art. 45 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2016 r., poz. 2134 ze zm.) Rada Miejska w Sławkowie 

uchwala:

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych drzewa z gatunku grusza pospolita Pyrus 
Communis L., będącego pomnikiem przyrody, rosnącego przy ul. Krzywda 7 
w Sławkowie, na terenie działki numer ewidencyjny 3512/14, uznanego za pomnik przyrody decyzją 
Wojewody Katowickiego Nr OS-VII-7140/15/84 z dnia 25 września 1984 r. oraz rozporządzeniem Nr 12/08 
Wojewody Śląskiego z dnia  20 lutego 2008 r. 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 dotyczy: 

1) usunięcia posuszu, martwych, chorych, niebezpiecznych gałęzi,

2) skrócenia korony dla zapewnienia bezpieczeństwa otoczenia,

3) odciążenia konarów drzew w celu poprawy ich statyki, poprzez  zastosowanie  wiązań elastycznych, 
podpór lub odciągów,

4) oczyszczenia terenu w bezpośrednim sąsiedztwie drzewa.

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody, o którym mowa w § 1 winny być przeprowadzone 
w terminie do 31 grudnia 2018 roku, przy spełnieniu następujących warunków: 

1) prace w koronach drzew winny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą 
doświadczenie w pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, 

2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych w koronie należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa,

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławkowa

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 

Przewodniczacy Rady  
Miejskiej

mgr Marta Rus

Id: 9875CC66-4DB3-4CDF-B669-5EB30DCDB98B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt. 1 ww. ustawy prace wykonywane na
potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. Pomnik
przyrody objęty niniejszą uchwałą ustanowiony został przez decyzją Wojewody Katowickiego Nr OS-VII-
7140/15/84 z dnia 25 września 1984r. oraz rozporządzeniem Nr 12/08 Wojewody Śląskiego z dnia
20 lutego 2008r. Na obecny stan prawny, zgodnie z art. 44. ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.
o ochronie przyrody ustanowienie pomnika przyrody, następuje w drodze uchwały rady gminy. Wobec
powyższego kompetencje w przedmiotowym zostały scedowane na radę gminy. Rada gminy dokonuje
uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody i realizacji celu publicznego, bez względu
na to na mocy jakiego aktu pomnik przyrody został ustanowiony, tzn. czy pomnik przyrody został
ustanowiony rozporządzeniem wojewody czy uchwałą rady gminy. Wobec czego zgodnie
z art. 45 ust. 2 pkt. 1 ustawy o ochronie przyrody poddanie pomnika przyrody zabiegom pielęgnacyjnym
i konserwacyjnym wymaga wcześniejszego uzgodnienia zakresu i warunków wykonywania tych zabiegów
z niniejszym organem. Przeprowadzenie wskazanych w uchwale zabiegów jest koniecznością celem
zachowania drzewa, które ma wartość historyczną. Za jego jak najdłuższym utrzymaniem przemawia także
aspekt społeczny.

Id: 9875CC66-4DB3-4CDF-B669-5EB30DCDB98B. Podpisany Strona 1




